
界面活性剤

水蒸気

消臭液に含まれる界面
活性剤が発臭源に吸着し
ニオイを抑えます。

エタノール配合の
消臭芳香成分が、
運転中の水蒸気に
含まれるニオイ成
分を包み込み消臭
します。

消臭芳香成分

消臭芳香効果で
ニオイを抑える

水蒸気中の消臭イメージ 溶液中の消臭イメージ

吸着

発臭源

缶体

ニオイ成分

廃棄処理専用

滅菌バッグに廃棄物と一緒に消臭剤を
入れて、いつものように滅菌するだけ。

いや～な臭いを軽減します。

滅菌バッグに廃棄物と一緒に消臭剤を
入れて、いつものように滅菌するだけ。

いや～な臭いを軽減します。



■仕様

■成分

■対象機種

■使用方法

① 廃棄する被滅菌物を入れた滅菌バッグ（シャーレ 40～50 枚程度）に対して本液を付属計量カップで
   50mℓほど滅菌バッグの中に投入します。
② 滅菌バッグを高圧蒸気滅菌器に入れて運転します。
③ 運転終了後、内容物は関連法規ならびに地方自治体の基準に従って廃棄してください。
※ 内容物や量によって、臭いが消えにくい場合があります。その際は、本液の量を少しずつ増やして
   ご使用ください。

AD-4000/AD-18000
廃棄処理専用オートクレーブ消臭剤

消臭剤用ボトル

NET：4ℓ ( 計量カップ付属）

消臭剤詰替用

NET：18ℓ

エタノール、水、界面活性剤ほか

19,500 円

63,000 円

AD-4000

AD-18000

型　名 備　考 価格（税別）

販売元

関連企業：株式会社トミーメディコ  電話 03-5818-0108 ／トミー沖縄ノボサイエンス株式会社  電話 098-942-5133 ／トミーデジタルバイオロジー株式会社  電話 03-5971-8160

https://bio.tomys.co.jp

東京都練馬区田柄3-14-17
北海道札幌市北区北20条西2-1-7
宮城県仙台市若林区荒井5-8-20
茨城県土浦市卸町1-5-5
神奈川県厚木市上落合351-1

大阪府大阪市淀川区西中島6-4-6

〒179-0073本　社
札　幌
仙　台

大　阪

つくば
神奈川

福　岡

名古屋

〒001-0020
〒984-0032
〒300-0847
〒243-0025

〒532-0011
〒480-1117

〒811-2417

電話
電話
電話
電話
電話

電話
電話

電話

03-5987-3111
011-728-1311
022-390-5375
029-830-5166

046-220-5371

06-6305-3333
0561-61-0250

092-948-1712

愛知県長久手市喜婦嶽802

福岡県糟屋郡篠栗町中央2-1-15

2K05024③G

●当社製品及び取扱商品の価格・仕様・外観は予告なく変更する場合や、取り扱いを中止する場合がございます。ご注文・ご購入時には当社までご確認ください。  
●このカタログに掲載されている価格に消費税は含まれておりません。

FLS-1000　　LPS-700 / LPS-500 / LPS-300　　MPS-710 / MPS-510　　BSX-500
LBS-245 / LBS-325　　ES-215 / ES-315


